
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: ELIA RIGONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Trasquera 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.2 

 
OGGETTO: 

Rinnovo incarico professionale all'architetto Ferraris Paolo. 
 
 
              
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventuno del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAGLIOCCO GEREMIA - Sindaco  Sì 

2. MINETTI VANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. STAIESSI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. BONI Pietro il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MAGLIOCCO GEREMIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: ELIA RIGONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO: 
 

- che l’Arch. Ferraris Paolo ha prestato la propria opera professionale presso 
l’Ufficio Tecnico in codesto Ente a far data dal 30/03/2011; 

- che si rende necessario garantire nelle more la regolarità e la continuità delle 
funzioni attinenti il predetto ufficio. 

 
DATO ATTO  

- che il Comune non dispone in organico di altre figure professionali in grado di 
assolvere alle predette mansioni e che, pertanto, necessita ricorrere al 
conferimento di incarico extra dotazione organica; 

- che la particolare allocazione geografica del Comune rende difficile ricevere 
disponibilità a prestare servizio da parte di altri professionisti o dipendenti 
pubblici;  

- che l’Arch. Ferraris ha manifestato la propria disponibilità a continuare a 
ricoprire l’incarico alle condizioni del contratto in essere fino alla fine del 
mandato dell’attuale amministrazione; 

- che la profonda conoscenza dell’Arch. Ferraris dell’ufficio e dei progetti in corso 
di realizzazione rendono necessaria la conferma in capo allo stesso dell’incarico 
professionale 

 
 Visto lo schema di contratto di collaborazione allegato alla presente deliberazione; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai 
sensi degli artt. 49  e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi  dell’art. 49, comma 1, del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, sotto il profilo della 
regolarità contabile. 
 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
1.  Di prorogare all’arch. Ferraris Paolo, libero professionista con studio in Domodossola via 

Binda, 134 l’incarico di collaborazione esterna ad alto contenuto di professionalità a 
decorrere dal 01/01/2015 al 30/06/2015. 

2.  Di determinare in 18 ore settimanali su due giorni l’articolazione dell’orario di lavoro. 
3.  Di stabilire in euro 25,00 oltre contributi previdenziali il compenso orario per l’esercizio delle 

funzioni oltre il rimborso mensile delle spese di viaggio parametrate al costo di 1/5 della 
benzina per la tratta Domodossola - Trasquera e ritorno. 

4.  Di approvare lo schema di contratto di collaborazione che si allega alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

5.  Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4, del decreto 
leg.vo 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: ELIA RIGONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto,confermato e sottoscritto 
 
IL Sindaco 
F.to :  MAGLIOCCO GEREMIA 

 
IL SEGRETARIO 

F.to :   Dott. BONI Pietro 
 

 
=================================================================== 
 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il 
profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del 
D.L. n. 174/2012; 
 
Trasquera,lì        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.to:   Dott. BONI Pietro 

 
=============================================================== 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE 
sulla presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, si sensi 
dell’art 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del D.L. n. 174/2012; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                            MAGLIOCCO GEREMIA 

 
 

================================================================ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi 28/01/2015 
 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                         F.to:   Dott. BONI Pietro 

 
 
 
 

=================================================================== 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Trasquera, Li 28/01/2015 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. BONI Pietro 

 
=================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
      Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il       
X Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
Trasquera, lì 28/01/2015 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott. BONI Pietro 

 


